(a) Ad Græcum in forte Επρωσις.

(b) Puta a Cicerone lib. de Senectute, « Nemo enim est tam senex, ut non putet se unum adhuc annum esse victurum. »

(c) Addunt veteres editi, et præter Florentinum quidam alii Mss. *sin autem πεπαιδευτους, eruditos significat.* Imposuit vero antiquo illo Latino interpreti Græcus librarius qui πεπαιδευτους scripsit loco πεπαιδευτους. Falsus Hier. in Breviario, in quibusdam codicibus dicitur eruditos, in aliis dicitur compositos.

(d) Alii ex editis ac Mss. *diximus*, quod referri commode potest ad eam, quam Hieronymus elucubraverat Psalmi duodecimi expositionem, inter illos, de quibus testatur ipse in Catalogo a decimo usque ad decimum sextum Psalmum Tractatus septem concinnasse, qui intercidunt.

(e) Antea erat singulari numero, nec superioribus satis coherenter videtur et dicens: tum in præposito deest, atque alio sensu post resurrectionis spem, copulativa et sublebat.

20. *Appareat apud servos tuos opus tuum, et gloria tua super filios eorum. Septuaginta: (a) Reapice in servos tuos, et in opera tua, et dirige filios eorum. Ergo in servis suis ipse Dominus operatur opus suum. Nec propria qui postulat salute contentus est, sed quærit gloriam filiorum, id est, servorum Dei. Filios autem non tam illos qui de eorum stirpe generati sunt, quam discipulos debemus accipere; de quibus et Paulus loquebatur: *Filii mei, quos iterum parturio (Gal. 4. 19)*. Unde et Joannes Apostolus secundum merita filiorum suorum, profectusque operum singulorum, scribit ad parvulos, scribit ad juvenes, scribit ad patres.*

21. *Et sit decor Domini Dei nostri super nos, et opus manuum nostrarum fac stabile super nos: et opus manuum nostrarum confirma. Septuaginta: Et sit splendor Domini Dei nostri super nos; et opera manuum nostrarum dirige super nos: (b) et opus manuum nostrarum dirige. Ubi sunt qui liberi arbitrii sibi potestate plaudentes, in eo putant se Dei gratiam consecutos, 1065 si habeant potestatem faciendi, vel non faciendi bona, sive mala? Ecce hic beatus Moyses post resurrectionem quam postulaverat, dicens: *Imple nos matutina misericordia tua, et laudabimus et lætabimur in cunctis diebus nostris*, nequaquam surrexisse contentus est, et æternæ vitæ præmia consecutum; sed postulat, ut decor Domini Dei sui sit super eos qui surrexerint, et splendeat in animabus eordibusque sanctorum: et opera manuum eorum ipse dirigat, faciatque esse perpetua: ipseque confirmet quicquid in sanctis videtur boni. Sicut enim humilitas deprecantis meretur præmia: ita superbia contemnentis [al *confidentis*] Dei auxilio deseretur.*